2

Исх. от 16.09.2014 № 04-05/7094
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА

№ 33/04-АМЗ-2014
11 сентября 2014 года

    г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела №  33/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

	«…»
	-

при участии в заседании Комиссии:

- представителя заявителя – Некоммерческого партнерства «Гильдия Рекламистов Чувашской Республики» –  «...»;

- представителя ответчика - администрации г. Чебоксары – «....», действующей по доверенности от 02.04.2014 № 29/01-1480;

- представителей ответчика МБУ «Городская реклама»: директора «…» и «…»., действующей по доверенности от 03.04.2014 №79-исх,

рассмотрев дело № 33/04-АМЗ-2014, возбужденное в отношении администрации г. Чебоксары и муниципального бюджетного учреждения «Городская реклама» по признакам нарушения части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:
В Чувашское УФАС России (далее - Управление) поступило обращение Некоммерческого партнерства «Гильдия рекламистов Чувашской Республики» (далее - Гильдия рекламистов), зарегистрированное от 21.04.2014 № 05-13/2861, о том, что решениями Арбитражного суда Чувашской Республики-Чувашии по делу № А79-6544/201 1, решениями Арбитражного суда города Москвы по делам №№ А40-38080, А40-40931/13, А40-40936/13, А40-40936/13, А40-40938/13, А40-40941/13, А40944/13, рекламные конструкции (призматроны 3x6 м), установленные по адресам:

- перекресток пр. Московский и ул. Водопроводная (напротив Проектного института);

- пр. Ленина (гостиница «Чувашия»);

- ул. К. Маркса (напротив «Дома торговли»);

- пр. М. Горького (перед перекрестком с ул. Университетская, рядом с магазином «SPAR»);

- перекресток ул. Калинина и ул. Гагарина (рядом со стадионом «Спартак»);

- ул. Гагарина (стадион «Спартак»)

подлежат демонтажу обществом с ограниченной ответственностью «Сити - Вижн» (в настоящее время ООО «Альянс Пром»).

Но часть вышеуказанных конструкций незаконно используется МБУ «Городская реклама».

Законный представитель заявителя в заседании Комиссии в полном объеме поддержал доводы, изложенные в обращении в антимонопольный орган.

Представитель администрации г.Чебоксары нарушение антимонопольного законодательства не признала, сообщила, что позиция администрации г.Чебоксары по данному вопросу была изложена в письмах от 22.05.2014 № 6203 и от 07.07.2014 № 8142.
Также сообщила, что на данный момент МБУ «Городская реклама» осуществляет свою деятельность на основании муниципального задания, которое утвердила администрация г. Чебоксары, все доходы, полученные от размещения по договорам коммерческого характера рекламы поступают на счет учреждения и расходуются прозрачно. Имеются акты демонтажа всех шести  призматронов - средств наружной рекламы от 09.07.2014, 10.07.2014, 11.07.2014 и 05.11.2013.

Считает, что требования заявителя не подлежат удовлетворению.

Фундаменты от рекламных конструкций не были демонтированы по причине того, что необходимо провести публичные торги для определения подрядчика по выполнению этих работ. В настоящее время готовятся документы для отбора подрядчика.

Считает, что нарушения Закона о рекламе и Закона о защите конкуренции ни со стороны администрации г. Чебоксары, ни со стороны МБУ «Городская реклама» не допущены. В связи с этим просила отказать в удовлетворении требований заявителя.

Законный представитель учреждения сообщил, что нарушения антимонопольного законодательства не признает. Поддержал позицию администрации г.Чебоксары. Сообщил, что не отрицает факты размещения коммерческой рекламы на рассматриваемых призматронах.

В целях полного, всестороннего и объективного рассмотрения дела, а также в связи с необходимостью получения дополнительной информации и документов от ответчиков, Комиссия приходит к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела № 33/04-АМЗ-2014 о нарушении антимонопольного законодательства.

Руководствуясь частью 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции рассмотрение дела № 33/04-АМЗ-2014 отложить.

2. Назначить дело № 33/04-АМЗ-2014 к рассмотрению на 07 октября 2014 года в 10 час. 30 мин. (адрес: г.Чебоксары, Московский проспект, д.2).
3. Ответчику, администрации г. Чебоксары (Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. К. Маркса, д. 36) предоставить в Чувашское УФАС России в срок до 06 октября 2014 года:

- информацию, выдавались ли разрешения МБУ «Городская реклама» на размещение рекламных конструкций по рассматриваемому делу (при наличии – надлежащим образом заверенные копии таких разрешений);
- мотивированные пояснения со ссылками на нормы права, на каком основании использовались МБУ «Городская реклама» места для размещения рассматриваемых призматронов после передачи рекламных конструкций учреждению в оперативное управление и до их демонтажа.
Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

1. Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной антимонопольной службе по Чувашской Республике - Чувашии, контактный телефон 58-42-08, 62-25-88.

2. В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» лица, лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного законодательства вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) - влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии

«…»
Члены Комиссии

«…»
PAGE